Consequenter (ut antea)

$$\begin{aligned}
 y^2 &= z(2r - z) = (h + k)(2r - z) \\
 &= \left(\frac{c \sin. n}{\cos. \frac{I}{2} n} + \frac{x \sin. (n - m)}{\cos. \frac{I}{2} n} \right) \frac{x \sin. m}{\cos. \frac{I}{2} n} = \\
 &= \frac{c \sin. n \sin. m}{\cos^2 \frac{I}{2} n} x + \frac{\sin. (n - m) \sin. m}{\cos^2 \frac{I}{2} n} x^2;
 \end{aligned}$$

quæ aequatio hyperbolae est pro parametro

$$\gamma = \frac{c \sin. n \sin. m}{\cos^2 \frac{I}{2} n},$$

et axe primo

$$a = \frac{c \sin. n}{\sin. (n - m)}.$$

Nempe ex

$$\gamma = \frac{c \sin. n \sin. m}{\cos^2 \frac{I}{2} n},$$

simul coefficientem ipsius x ipsi $\frac{\gamma}{a}$ ponendo æqualem, erit

$$\frac{\sin. (n - m) \sin. m}{\cos^2 \frac{I}{2} n} = \frac{c \sin. n \sin. m}{a \cos^2 \frac{I}{2} n};$$

atque hinc

$$\sin. (n - m) = \frac{c \sin. n}{a},$$

et

$$c = \frac{a \sin. (n - m)}{\sin. n} \quad \text{et} \quad a = \frac{c \sin. n}{\sin. (n - m)}.$$

§. 5.

Estque sectio in cono verticali facta priori æqualis.

Denotentur enim (ab hinc usque ad pag. 273) sinus angulorum per nomina angulorum accento insignita; ex. gr. sin. n denotetur per n' , et $(n - m)'$ denotet sinum anguli $(n - m)$, ita v' erit $= \sin. v = \cos. \frac{I}{2} n$.

Si iam (Fig. 238.) in cono superiore sectio per δp , in inferiore autem continuatio eius per $\mathfrak{D}\mathfrak{P}$ fuerit, dicanturque M anguli verticales ad \mathfrak{D} : erit

$$c:C=M':m'=(n-m)':m',$$

(nempe $M=n-m$); itaque

$$C=\frac{cm'}{(n-m)'}.$$

Est vero (ut in præcedentibus)

$$y^2=\frac{Cn'M'x+(n-M)'M'x^2}{v'^2},$$

quia $n>M$, (nempe externus interno opposito maior). Substituendo autem valores ipsorum C et M , fit

$$y^2=\frac{cm'.n'.(n-m)'x}{(n-m)'v'^2}+\frac{m'(n-m)'x^2}{v'^2}=\frac{cm'n'x}{v'^2}+\frac{m'(n-m)'x^2}{v'^2},$$

uti in §. 4.

Scholion 1. Sit (Fig. 239. I.) cuiusvis rectæ datae \mathfrak{DB} meditullium \mathfrak{C} , sitque ad angulum quemvis u recto minorem recta $\mathfrak{C}\mathfrak{f}$; ducanturque e quovis rectæ $\mathfrak{C}\mathfrak{f}$ puncto \mathfrak{k} rectæ $\mathfrak{k}\mathfrak{D}$, $\mathfrak{k}\mathfrak{B}$; in triangulis $\mathfrak{DC}\mathfrak{f}$ et $\mathfrak{BC}\mathfrak{f}$ est latus $\mathfrak{k}\mathfrak{C}=\mathfrak{k}\mathfrak{C}$, latus $\mathfrak{CD}=\mathfrak{CB}$, angulus interceptus u autem est altero intercepto deinceps posito minor, quia u (per hypothesim) acutus est; itaque $\mathfrak{k}\mathfrak{B}<\mathfrak{k}\mathfrak{D}$ est. Fiat $\mathfrak{k}\mathfrak{E}=\mathfrak{k}\mathfrak{D}$, et \mathfrak{DE} dicatur A ; atque translato schemate (in Fig. 239. II.), et tabulæ plano C dicto, erigatur ex A planum B ad C perpendicularare, fiatque in B ad axem A pro parametro $Q=\frac{Av'^2}{m'\omega'}$ ellipsis; erit recta e meditullio ipsius A ad \mathfrak{k} ducta perpendicularis ad B , et simul axis coni recti per complexum rectarum ex omnibus ellipseos punctis ad apicem \mathfrak{k} ductis efformati; eritque sectio huius coni, per planum P (ex $D=\mathfrak{DB}$) ad C perpendicularare facta, circulus diametri D ; atque coni ex apice \mathfrak{k} huic circulo insistentis axis (nempe recta ex apice \mathfrak{k} ad \mathfrak{C} centrum circuli) efficiet cum piano circuli tanquam basi angulum u ; est enim basis hæc in piano P , et C planum tabulæ, in quod axis dictus cadit, ad P perpendiculariter positum est, quia P ad C (per hypothesim) perpendicularare est.